2

 ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
РЕШЕНИЕ
  15.07.2024                                          с.Булава                                       № 123

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА» УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

В целях приведения Устава сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»», Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района  Хабаровского края, следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 9.1 часть 1 статьи 24 Устава (Досрочное прекращение полномочий депутата Совета депутатов поселения):

9.1) приобретения им статуса иностранного агента;

1.2. дополнить пунктом 4.1 часть 2 статьи 32.1 (Удаление главы сельского поселения в отставку):

4.1) приобретение им статуса иностранного агента;

2. Обеспечить направление настоящего решения в 15-дневный срок со дня его принятия в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.
3. Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) настоящего решения в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации
в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                                     Н.П.Росугбу
Председатель Совета депутатов                                                              П.И.Кай